
Jurado de Concursos | Secundaria y modalidades

secundaria.jurado.cge@entrerios.edu.ar

 
 
 
VISTO: 
 
El Listado Definitivo de Orden de Meritos de Antecedentes, Docentes 

Aspirantes a concurso extraordinario de Sistema de Oposición para los cargos de 
Conducción Directores y Vicedirectores Nº 192 del Departamento 
según Resolución nº 1200/22 CGE y sus ampliatorias Nº 1407/22 CGE, Nº 2811/22 CGE, 
Nº 4752/22 CGE y Nº 2056/23 CGE Jurado de Concursos emitirá resoluciones de 
inclusiones, exclusiones y/ o modificación de puntajes;

 
CONSIDERANDO
 
Que la normativa concursal vigente prevé modificaci

Definitivos a través de resoluciones de 
 
Que en el periodo reglamentario de revisión del 

rectificado evaluaciones; 
 
Que es necesario incluir, modificar  y/o actualizar  la nómina de aspira

del Listado Definitivo de Concurso Extraordinario de Antecedentes y de Sistema de 
Oposición para los Cargos de Conducción Directiva según Resolución Nº 1200/22 CGE y 
Ampliatorias; 

 
Que todas las acciones de revisión y actualización  se orientan  a ga

igualdad y equidad a los docentes concursantes;
 
POR ELLO: 

 

ARTÍCULO 1º: Incluir en el Listado D
CUFRE, Debora  - D.N.I. Nº
 

 Director de Esc. Jornada Simple.
 Vicedirector de Esc. Jornada Simple.

 
 
 

             

Jurado de Concursos | Secundaria y modalidades 

Córdoba 305 | Paraná | Entre Ríos 

secundaria.jurado.cge@entrerios.edu.ar 

cge.entrerios.gov.ar 

1983/2023 “40 AÑOS DE DEMOCRACIA”

 
RESOLUCIÓN N°
PARANÁ, 30 DE 

El Listado Definitivo de Orden de Meritos de Antecedentes, Docentes 
Aspirantes a concurso extraordinario de Sistema de Oposición para los cargos de 
Conducción Directores y Vicedirectores Nº 192 del Departamento URUGUAY

2 CGE y sus ampliatorias Nº 1407/22 CGE, Nº 2811/22 CGE, 
Nº 4752/22 CGE y Nº 2056/23 CGE Jurado de Concursos emitirá resoluciones de 
inclusiones, exclusiones y/ o modificación de puntajes; 

ONSIDERANDO: 

Que la normativa concursal vigente prevé modificaciones de los L
finitivos a través de resoluciones de Jurado de Concursos; 

Que en el periodo reglamentario de revisión del Listado Definitivo se han 

Que es necesario incluir, modificar  y/o actualizar  la nómina de aspira
efinitivo de Concurso Extraordinario de Antecedentes y de Sistema de 

Oposición para los Cargos de Conducción Directiva según Resolución Nº 1200/22 CGE y 

Que todas las acciones de revisión y actualización  se orientan  a ga
igualdad y equidad a los docentes concursantes; 

JURADO DE CONCURSOS 
 

RESUELVE: 
 

en el Listado Definitivo de Antecedentes y Oposición 
D.N.I. Nº 29.238.425 con 102,75 puntos en los siguientes cargos:

Esc. Jornada Simple. 
Esc. Jornada Simple. 

 

DEMOCRACIA” 
 

RESOLUCIÓN N° 153 J.C. 
 JUNIO 2023 

El Listado Definitivo de Orden de Meritos de Antecedentes, Docentes 
Aspirantes a concurso extraordinario de Sistema de Oposición para los cargos de 

URUGUAY  convocado 
2 CGE y sus ampliatorias Nº 1407/22 CGE, Nº 2811/22 CGE, 

Nº 4752/22 CGE y Nº 2056/23 CGE Jurado de Concursos emitirá resoluciones de 

ones de los Listados 

efinitivo se han 

Que es necesario incluir, modificar  y/o actualizar  la nómina de aspirantes  
efinitivo de Concurso Extraordinario de Antecedentes y de Sistema de 

Oposición para los Cargos de Conducción Directiva según Resolución Nº 1200/22 CGE y 

Que todas las acciones de revisión y actualización  se orientan  a garantizar 

y Oposición a la docente 
siguientes cargos: 



Jurado de Concursos | Secundaria y modalidades

secundaria.jurado.cge@entrerios.edu.ar

 
 
ARTÍCULO 2º: Incluir en el Listado D
NAZER, Cecilia - D.N.I. Nº 23.836.202
 

 Director de Esc. Jornada Completa.
 
ARTÍCULO 3º: Incluir en el Listado D
GARCIA, Andrea - D.N.I. Nº
 

 Director de Esc. Jornada 
 Vicedirector de Esc. Jornada Simple

 
ARTÍCULO 4º: Incluir en el Listado D
BONACEGLA, Fabiana  - 
cargos: 

 Director de Esc. Jornada Simple.
 Vicedirector de Esc. Jornada Simple

 
ARTÍCULO 5º: Incluir en el Listado D
STURTZ, Liliana  - D.N.I. Nº
 

 Director de Esc. Jornada Simple.
 Vicedirector de Esc. Jornada Simple

 
ARTÍCULO 6º: Incluir en el Listado D
docente MURILLO, Andrea
cargo: 

 Vicedirector de Esc. Jornada Simple
 
ARTÍCULO 7º: Modificar puntaje
a la docente RIOS, Claudia  
en los siguientes cargos: 
 

 Director de Esc. Jornada Simple.
 Vicedirector de Esc. Jornada Simple

 
ARTÍCULO 8º: Modificar puntaje
a la docente VILLARREAL, María Carolina  
107,29  a 109,29 puntos en el siguiente cargo:
 

 Vicedirector de Esc. Jornada Simple
 

             

Jurado de Concursos | Secundaria y modalidades 

Córdoba 305 | Paraná | Entre Ríos 

secundaria.jurado.cge@entrerios.edu.ar 

cge.entrerios.gov.ar 

1983/2023 “40 AÑOS DE DEMOCRACIA”

en el Listado Definitivo de Antecedentes y Oposición
23.836.202, con 168,41  puntos en el siguiente cargo:

Esc. Jornada Completa.- 

en el Listado Definitivo de Antecedentes y Oposición
D.N.I. Nº 27836.314 con 104,56 puntos en los siguientes cargos:

Esc. Jornada Simple. 
Vicedirector de Esc. Jornada Simple 

en el Listado Definitivo de Antecedentes y Oposición 
 D.N.I. Nº 21.736.353 con 186,59 puntos en los siguientes 

Esc. Jornada Simple. 
Vicedirector de Esc. Jornada Simple 

en el Listado Definitivo de Antecedentes y Oposición 
D.N.I. Nº 22.121.013 con 109,94 puntos en los siguientes cargos:

Esc. Jornada Simple. 
de Esc. Jornada Simple 

en el Listado Definitivo de Antecedentes y Oposición  
MURILLO, Andrea - D.N.I. Nº 22.975.180 con 124,10 puntos en el

Vicedirector de Esc. Jornada Simple 

puntaje en el Listado Definitivo de Antecedentes
  - D.N.I. Nº 20.255.607, pasando de 201,72  a 202,17 puntos

Esc. Jornada Simple. 
Vicedirector de Esc. Jornada Simple 

Modificar puntaje en el Listado Definitivo de Antecedentes
VILLARREAL, María Carolina  - D.N.I. Nº 21.426.741, pasando 

l siguiente cargo: 

Vicedirector de Esc. Jornada Simple 

 

DEMOCRACIA” 
 

y Oposición a la docente 
siguiente cargo: 

y Oposición a la docente 
puntos en los siguientes cargos: 

y Oposición a la docente 
puntos en los siguientes 

y Oposición a la docente 
puntos en los siguientes cargos: 

y Oposición  a la 
puntos en el siguiente 

efinitivo de Antecedentes y Oposición 
de 201,72  a 202,17 puntos 

efinitivo de Antecedentes y Oposición 
21.426.741, pasando de 



Jurado de Concursos | Secundaria y modalidades

secundaria.jurado.cge@entrerios.edu.ar

ARTÍCULO 9º: Modificar puntaje
a la docente BACCON, Silvina  
puntos en los siguientes cargos:
 

 Director de Esc. Jornada Simple.
 Vicedirector de Esc. Jornada Simple

 
ARTÍCULO 10º: Modificar puntaje
Oposición a la docente VALIENTE, Noelia Elizabeth
de 85,49 a 85,59 puntos en el siguiente cargo:
 

 Vicedirector de Esc. Jornada Simple
 
ARTÍCULO 11º: Modificar puntaje
Oposición a la docente CARRIZO, Romina 
99,06 puntos en el siguiente cargo:
 

 Vicedirector de Unidad Educ. de Nivel Inicial
 
ARTÍCULO 12º: Modificar 
Oposición a la docente GRANAO, Mariana 
74,17 puntos en el siguiente cargo:
 

 Vicedirector de Esc. Jornada Simple
 
ARTÍCULO 13º: Modificar puntaje 
Oposición a la docente MONEDA, Griselda 
98,36 puntos en los siguientes cargos:
 

 Vicedirector de Esc. Jornada Simple
 Director de Esc. Jornada Simple. 

 
ARTÍCULO 14º: Modificar Puntaje 
Oposición a la Docente POPP, 
pasando a 107,90 en los siguientes cargos:
 

 Director de Esc. J.S.  
 Vicedirector de Esc. J.S.

 
 
 
 

             

Jurado de Concursos | Secundaria y modalidades 

Córdoba 305 | Paraná | Entre Ríos 

secundaria.jurado.cge@entrerios.edu.ar 

cge.entrerios.gov.ar 

1983/2023 “40 AÑOS DE DEMOCRACIA”

Modificar puntaje en el Listado Definitivo de Antecedentes 
BACCON, Silvina  - D.N.I. Nº 23.203.477, pasando de 174,76 a 176,14

en los siguientes cargos: 

Esc. Jornada Simple. 
Vicedirector de Esc. Jornada Simple 

Modificar puntaje en el Listado Definitivo de Antecedentes 
VALIENTE, Noelia Elizabeth - D.N.I. Nº 27.272.959, pasando 

l siguiente cargo: 

Vicedirector de Esc. Jornada Simple 

Modificar puntaje en el Listado Definitivo de Antecedentes
CARRIZO, Romina - D.N.I. Nº 22.925.215, pasando 

l siguiente cargo: 

Unidad Educ. de Nivel Inicial 

Modificar puntaje en el Listado Definitivo de Antecedentes
GRANAO, Mariana - D.N.I. Nº 28.190.363, pasando 

siguiente cargo: 

Vicedirector de Esc. Jornada Simple 

º: Modificar puntaje en el Listado Definitivo de Antecedentes
MONEDA, Griselda - D.N.I. Nº 25.722.818, pasando de 94,66 a 

en los siguientes cargos: 

Vicedirector de Esc. Jornada Simple 
Director de Esc. Jornada Simple.  

º: Modificar Puntaje en el Listado Definitivo de Antecedentes 
POPP, María Alejandra DNI Nº 24.124.462 Con 107,60 puntos 

pasando a 107,90 en los siguientes cargos: 

irector de Esc. J.S. 

 

DEMOCRACIA” 
 

efinitivo de Antecedentes y Oposición 
174,76 a 176,14 

efinitivo de Antecedentes y 
27.272.959, pasando 

efinitivo de Antecedentes y 
22.925.215, pasando de 94,56 a 

efinitivo de Antecedentes y 
28.190.363, pasando de 73,17 a 

Definitivo de Antecedentes y 
D.N.I. Nº 25.722.818, pasando de 94,66 a 

en el Listado Definitivo de Antecedentes y 
Con 107,60 puntos 



Jurado de Concursos | Secundaria y modalidades

secundaria.jurado.cge@entrerios.edu.ar

ARTÍCULO 15º: Incluir en el Listado
Docente FORCLAZ, Iris Rosana 
cargo: 
 

 Director de Esc. J.S. 
 
ARTÍCULO 16º: Excluir del Listado Definitivo de Antecedentes
Docente  BENITEZ, María Isabel 
 

 Vicedirector de Unidad Educativa Nivel Inicial
 
ARTÍCULO 17º: Modificar Puntaje 
Oposición a la Docente SOIFER, 
pasando a 119,04 puntos en el siguiente cargo:
 

 Vicedirector de Esc. J.S.
 
ARTÍCULO 18º: Modificar Puntaje 
Oposición a la Docente RODRIGUEZ, 
puntos pasando a 131,73 puntos en los siguientes cargos:
 

 Director de Esc. Integral
 Vicedirector de Esc. Integral

 
ARTÍCULO 19º: Modificar Puntaje 
Oposición a la Docente RICHARD, 
pasando a 94,14 puntos en los siguientes cargos:
 

 Director de Radio Ed. Nivel Inicial
 Director de Unidad Educativa Nivel Inicial
 Vicedirector de Unidad Educativa Nivel Inicial

 
 
ARTÍCULO 20º: Incluir en el Listado Definitivo de Antecedentes 
docente SCHIERLOH, María Olga 
siguientes cargos: 

 Director de Escuela de Jornada Simple
 Vicedirector de Escuela de Jornada 

 
ARTÍCULO 21º: Modificar Puntaje 
Oposición a la Docente CASARETTO, Lucrecia D.N.I. Nº 31.082.974 
pasando a 94,65 puntos en el siguiente cargo:

 Vicedirector de Escuela Jornada Simple
 

             

Jurado de Concursos | Secundaria y modalidades 

Córdoba 305 | Paraná | Entre Ríos 

secundaria.jurado.cge@entrerios.edu.ar 

cge.entrerios.gov.ar 

1983/2023 “40 AÑOS DE DEMOCRACIA”

en el Listado Definitivo de Antecedentes y Oposición
, Iris Rosana DNI Nº 24.897.026 Con 140,78 puntos en el siguiente 

del Listado Definitivo de Antecedentes y Oposición
Isabel DNI Nº 23.203.814, en el siguiente cargo:

irector de Unidad Educativa Nivel Inicial 

º: Modificar Puntaje en el Listado Definitivo de Antecedentes 
SOIFER, Paula Gabriela DNI Nº 28.262.199, con 111,04 

l siguiente cargo: 

irector de Esc. J.S. 

º: Modificar Puntaje en el Listado Definitivo de Antecedentes 
RODRIGUEZ, Tamara Anahi DNI Nº 28.661.922, 
puntos en los siguientes cargos: 

Director de Esc. Integral 
irector de Esc. Integral 

º: Modificar Puntaje en el Listado Definitivo de Antecedentes
RICHARD, María Celeste DNI Nº 30.565.631, con 

puntos en los siguientes cargos: 

Director de Radio Ed. Nivel Inicial 
Director de Unidad Educativa Nivel Inicial 

irector de Unidad Educativa Nivel Inicial 

en el Listado Definitivo de Antecedentes y Oposición 
María Olga - DNI Nº 23539210, con 133,55 puntos en los 

r de Escuela de Jornada Simple 
Vicedirector de Escuela de Jornada Simple 

º: Modificar Puntaje en el Listado Definitivo de Antec
CASARETTO, Lucrecia D.N.I. Nº 31.082.974 Con 93,70 puntos 

siguiente cargo: 
irector de Escuela Jornada Simple 

 

DEMOCRACIA” 
 

y Oposición a la 
puntos en el siguiente 

y Oposición a la 
en el siguiente cargo: 

en el Listado Definitivo de Antecedentes y 
111,04  puntos 

en el Listado Definitivo de Antecedentes y 
28.661.922, con 130,73 

en el Listado Definitivo de Antecedentes y 
on 92,54 puntos 

y Oposición a la 
puntos en los 

en el Listado Definitivo de Antecedentes y 
Con 93,70 puntos 



Jurado de Concursos | Secundaria y modalidades

secundaria.jurado.cge@entrerios.edu.ar

ARTÍCULO 22º: Modificar Puntaje 
Oposición a la docente MELGAREJO, 
puntos pasando a 94,88 puntos en el siguiente cargo:
 

 Vicedirector de Escuela de Jornada Simple
 
ARTÍCULO 23º: Excluir en el Listado Definitivo de Antecedentes 
docente GAVINSKI, Graciela 
 

 Vicedirector de Escuela de Jornada Completa
 

ARTÍCULO 24º: Modificar Puntaje 
Oposición a la docente SEA, Mabel Margarita 
a 152,55 puntos en los siguientes cargos:
 

 Director de Radio Educativo
 Director de Unidad Educativa de Nivel Inicial
 Vicedirector de Unidad Educativa de Nivel Inicial

 
ARTÍCULO 25º: Excluir en el Listado Definitivo de Anteced
Docente  NOIR, Mariela Cristina 
siguientes cargos: 
 

 Director de Esc. J.S 
 Vicedirector de Esc. J.S.

 
ARTÍCULO 26º: Modificar Puntaje 
docente   LOVATO, Claudia Noemí
puntos en el siguiente cargo: 
 

 Director de Parques Escolares
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
//// 

             

Jurado de Concursos | Secundaria y modalidades 

Córdoba 305 | Paraná | Entre Ríos 

secundaria.jurado.cge@entrerios.edu.ar 

cge.entrerios.gov.ar 

1983/2023 “40 AÑOS DE DEMOCRACIA”

º: Modificar Puntaje en el Listado Definitivo de Antecedentes 
MELGAREJO, Gisela Noemi DNI Nº 26306462, 

puntos en el siguiente cargo: 

Vicedirector de Escuela de Jornada Simple 

en el Listado Definitivo de Antecedentes y Oposición 
Graciela - DNI Nº 21304324, en el siguiente cargo: 

Vicedirector de Escuela de Jornada Completa 

º: Modificar Puntaje en el Listado Definitivo de Antecedentes y 
SEA, Mabel Margarita - DNI Nº 17.552.282 pasando de 

puntos en los siguientes cargos: 

Director de Radio Educativo 
Director de Unidad Educativa de Nivel Inicial 
Vicedirector de Unidad Educativa de Nivel Inicial 

en el Listado Definitivo de Antecedentes y Oposición  a la 
Mariela Cristina  DNI Nº 21.696.326, con 171,41 puntos en los 

irector de Esc. J.S. 

º: Modificar Puntaje en el Listado Definitivo de Antecedentes y Oposición a la 
Claudia Noemí DNI Nº  22.402.369, pasando de 157,18

Director de Parques Escolares 

 

DEMOCRACIA” 
 

en el Listado Definitivo de Antecedentes y 
26306462, con 90,58 

y Oposición a la 

en el Listado Definitivo de Antecedentes y 
pasando de   147,42 

entes y Oposición  a la 
puntos en los 

en el Listado Definitivo de Antecedentes y Oposición a la 
157,18 a 136,03 

 
//// 



Jurado de Concursos | Secundaria y modalidades

secundaria.jurado.cge@entrerios.edu.ar

ARTÍCULO 27º: Modificar Puntaje 
docente FORGUES, Viviana del Carmen
puntos en los siguientes cargos: 
 

 Director de Escuela de Educación Integral
 Vicedirector de Escuela de Educación

 
ARTÍCULO 28º: Modificar puntaje

Oposición a la docente PANDIANI

a 164,66 a 149,96 puntos en el
 

 Vicedirector de Escuela de Jornada 

 
ARTÍCULO 29º: Registrar, comunicar, remitir copia a todas la Dirección Departamental 
de Escuelas URUGUAY, a la Comisión Ce
oportunamente archivar.- 

 
 
 

             

Jurado de Concursos | Secundaria y modalidades 

Córdoba 305 | Paraná | Entre Ríos 

secundaria.jurado.cge@entrerios.edu.ar 

cge.entrerios.gov.ar 

1983/2023 “40 AÑOS DE DEMOCRACIA”

º: Modificar Puntaje en el Listado Definitivo de Antecedentes y Oposición de la 
FORGUES, Viviana del Carmen D.N.I. Nº 27.834.637 pasando de  135,61 a 123,05

 

Director de Escuela de Educación Integral 
Vicedirector de Escuela de Educación Integral 

Modificar puntaje en el Listado Definitivo de Antecedentes y 

PANDIANI, Marcela Jorgelina - DNI Nº 21.667.869

el siguiente cargo: 

Escuela de Jornada Simple 

Registrar, comunicar, remitir copia a todas la Dirección Departamental 
a la Comisión Central de Oposición, notificar a los interesados

 

DEMOCRACIA” 
 

en el Listado Definitivo de Antecedentes y Oposición de la 
135,61 a 123,05 

en el Listado Definitivo de Antecedentes y 

869, pasando de 

Registrar, comunicar, remitir copia a todas la Dirección Departamental 
ntral de Oposición, notificar a los interesados y 

 


	 Vicedirector de Esc. Jornada Simple
	 Vicedirector de Esc. Jornada Simple
	 Vicedirector de Esc. Jornada Simple
	 Vicedirector de Esc. Jornada Simple
	 Vicedirector de Esc. Jornada Simple
	 Vicedirector de Esc. Jornada Simple
	 Vicedirector de Esc. Jornada Simple
	 Vicedirector de Esc. Jornada Simple
	 Vicedirector de Unidad Educ. de Nivel Inicial
	 Vicedirector de Esc. Jornada Simple
	 Vicedirector de Esc. Jornada Simple
	ARTÍCULO 14º: Modificar Puntaje en el Listado Definitivo de Antecedentes y Oposición a la Docente POPP, María Alejandra DNI Nº 24.124.462 Con 107,60 puntos pasando a 107,90 en los siguientes cargos:
	 Director de Esc. J.S. 
	 Vicedirector de Esc. J.S.
	ARTÍCULO 15º: Incluir en el Listado Definitivo de Antecedentes y Oposición a la Docente FORCLAZ, Iris Rosana DNI Nº 24.897.026 Con 140,78 puntos en el siguiente cargo:
	 Director de Esc. J.S.
	ARTÍCULO 16º: Excluir del Listado Definitivo de Antecedentes y Oposición a la Docente  BENITEZ, María Isabel DNI Nº 23.203.814, en el siguiente cargo:
	 Vicedirector de Unidad Educativa Nivel Inicial
	ARTÍCULO 17º: Modificar Puntaje en el Listado Definitivo de Antecedentes y Oposición a la Docente SOIFER, Paula Gabriela DNI Nº 28.262.199, con 111,04  puntos pasando a 119,04 puntos en el siguiente cargo:
	 Vicedirector de Esc. J.S.
	ARTÍCULO 18º: Modificar Puntaje en el Listado Definitivo de Antecedentes y Oposición a la Docente RODRIGUEZ, Tamara Anahi DNI Nº 28.661.922, con 130,73 puntos pasando a 131,73 puntos en los siguientes cargos:
	 Director de Esc. Integral
	 Vicedirector de Esc. Integral
	ARTÍCULO 19º: Modificar Puntaje en el Listado Definitivo de Antecedentes y Oposición a la Docente RICHARD, María Celeste DNI Nº 30.565.631, con 92,54 puntos pasando a 94,14 puntos en los siguientes cargos:
	 Director de Radio Ed. Nivel Inicial
	 Director de Unidad Educativa Nivel Inicial
	 Vicedirector de Unidad Educativa Nivel Inicial
	ARTÍCULO 25º: Excluir en el Listado Definitivo de Antecedentes y Oposición  a la Docente  NOIR, Mariela Cristina  DNI Nº 21.696.326, con 171,41 puntos en los siguientes cargos:
	 Director de Esc. J.S
	 Vicedirector de Esc. J.S.



